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RPA – zanurkuj z rekinami w 

najpiękniejszym kraju Arfyki 
 

Mekka rekinów na Aliwal Shoal i spotkanie z „Wielką Piątką” 

 

Termin wyjazdu 

  

01.10 – 11.10.2023 

 

Cena imprezy 

  

17.990,00 PLN – osoba nurkująca 

   
 

  

Główne atrakcje  v Oko w oko z tawroszami piaskowymi i żarłaczami czanopłetwowyi w słynnym 

Aliwal Shoal i Protea Bank – mecce rekinów!  

v Safari z „Wielką Piątką” w najstarszym rezerwacie Afryki! 

v 2 noce w sercu Afryki wśród nosorożców, słoni i bawołów! 

v Dziewicza przyroda i afrykańska kultura! 

v Nurkowania z nęconymi rekinami! 

  
 

  Przeżyj prawdziwą afrykańską przygodę na samym krańcu Afryki! 
 

            Opis wyjazdu 
 

 

 

 

 Najbardziej nieoczywisty kraj Afryki. Nieznany, intrygujący, niebezpieczny?To tutaj funkcjonuje 

11 oficjalnych języków i 3 stolice, krajobraz afrykańskiego buszu przeplata się z białymi, 

ażurowymi werandami wiktoriańskich domów. „biali” żyją na „czarnej” ziemi od pokoleń, mięso 

antylop na wieczornym „braai” Burowie popijają przednim, lokalnym burgundem, a żeby przeżyć 

jedne z najbardziej ekscytujących nurkowań w swoim życiu niezbędne są…. traktory. Zostawcie 

stereotypy w domu i lećcie do Republiki Południowej Aryki! Aliwal Shoal to kompleks rafowy 

znajdujący się na południe od Durbanu. Różnorodność podmorskiego życia jest satysfakcjonująca 

– gatunki które nie lubią chłodniejszej wody i takich nie koralowych warunków zostały tu 

zastąpione innymi, którym to nie przeszkadza. To tutaj zobaczymy tawrosze piaskowe, żarłacze 

ciemnoskóre czy czarnopłetwe! Dodatkowo, zanurkujemy na rafie Protea Banks, gdzie mamy 

szansę spotkać żarłacze czarnopłetwowe tępogłowe! Oprócz nurkowania, wybierzemy się do 

najstarszego rezerwatu RPA, którego zamieszkuje pięć najgroźniejszych i największych zwierząt 

w Afryce! 
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Ramowy program imprezy * 
 
 
 

01.10 (niedziela) 

  
 

Zbiórka na lotnisku w Warszawie, 

Odprawa paszportowo-biletowa, 

Przelot do Durbanu. 
 

 

02.10 (poniedziałek)  
 

Lądowanie w Durbanie, czas wolny, obiadokolacja, nocleg. 

 

                   03.10 (wtorek) 

 
 

 

                             04-05.10 

              (środa-czwartek) 

  

Pobudka, śniadanie, przejazd do hotelu Premier Resort Cutty Sark (Scottburgh), 

zakwaterowanie, wyjazd na 1 nurkowanie, powrót do hotelu, relaks, nocleg. 
 

Pobudka, śniadanie o godz. 06:45, 

Wyjazd na dwa nurkowania na Aliwal Shoal o godz. 07:30, 

Przerwa pomiędzy nurkowaniami odbywa się na plaży/przy hotelu, 

Powrót do hotelu ok godz. 13:00, czas na lunch, relaks – możliwość wycieczki do The Crock 

World Conservation Centre (2km od hotelu), skorzystania z lotu motolotnią w WOW flight 

School Microlight Flights (9 km o hotelu), czy przejścia przez wiszący most lub innej 

aktywności w Wild Five Adventures, Oribi Gorge (93 km od hotelu). 
 

W ciągu 3 dni odbędą się 3 nurkowania z nęconymi rekinami. 
 

06-07.10  

(piątek-sobota) 

 

 

  

Pobudka, wyjazd na 2 nurkowania na rafy Protea Banks ok godz. 05:00 (śniadanie zostanie 

przygotowane w formie „breakfast box”). Spotkanie z przewodnikiem nurkowym w celu 

dokładnego omówienia bezpieczeństwa podczas nurkowania z nęconymi rekinami, krótka 

prezentacja o rekinach, przygotowania sprzętu. Wyjazd na nurkowanie, czas na nęcenie 

rekinów. Gdy tylko aktywność rekina jest wystarczająca, zaczyna się nurkowanie! Po 

nurkowaniu – przerwa na powierzchni, następnie drugie nurkowanie bez nęcenia rekinów. 

Powrót do Scottburgh (ok 1h jazdy), czas wolny, relaks – polecamy tradycyjne 

południowoafrykańskie barbecue – czyli „braai”!!:)) 
 

W ciągu 2 dni odbędzie się 1 nurkowanie z nęconymi rekinami. 
 

08.10 (niedziela) 

 

 
 

         09.10 (poniedziałek) 

 

 

 

 

                   10.10 (wtorek) 

 

 

  

Pobudka, śniadanie, transfer to Hilltop Lodge (transfer ok 4h), 

Zakwaterowanie, wieczorne safari w rezerwacie (ok 3h)! 

Obiadokolacja, czas wolny, nocleg. 
 

Pobudka, poranne safari w rezerwacie (ok 3h), 

Śniadanie w pięknej afrykańskiej lodgy, 

Czas wolny, wieczorne safari w rezerwacie (ok 3h)! 

Obiadokolacja, czas wolny, nocleg. 
 

Pobudka, śniadanie, poranne safari w rezerwacie (ok 3h), lunch, 

Wykwaterowanie z lodgy, transfer na lotnisko w Durbanie, 

Odprawa paszportowa, wylot do Polski, 

Lądowanie w Warszawie w dniu 11.10.2023. 

* - dokładny program imprezy uzależniony jest od aktualnych godzin przelotu oraz warunków panujących w oceanie. 
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              Opis główny  

  

 

 
 
 
 

 

Premier Resort Cutty Sark 

 
Scottburgh, urocza zatoczka położona na południowym brzegu rzeki Mpambanyoni, 

jest ulubieńcem turystów, szczególnie tych, które przyciągają przepiękne plaże i słynne 

wśród nurków – Aliwal Shoal wzdłuż południowego wybrzeża. Premier Resort Cutty 

Sark położony ok 90km od międzynarodowego lotniska w Durbanie. Znajduje się przy 

głównej plaży w Scottburgh, pośród pięknie utrzymanych ogrodów i otoczony bujną, 

dziewiczą roślinnością. Hotel dysponuje 56 komfortowymi i przytulnymi pokojami 

wyposażonymi w łóżka, łazienkę, a niektóre z nich dysponują dodatkową częścią 

wypoczynkową. Goście hotelu mogą korzystać z hotelowej restauracji, baru, basenu 

zewnętrznego czy tarasu słonecznego. Centrum nurkowe znajduje się tuż przy hotelu. 

 
U wybrzeży południowej Afryki pływa najwięcej gatunków rekinów na świecie, 

łącznie ponad 200… a większość z nich – na rafie Aliwal Shoal. W zależności od 

pory roku, to wyjątkowe miejsce daje praktycznie gwarancję zanurkowania z rekinem 

tygrysim, tawroszami piaskowymi, rekinami młotami, rekinem wielorybim czy 

żarłaczami czarnopłetwowymi. To będzie niezapomniany pobyt! 
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Hiltop Lodge 

 
 

               

              Opis główny 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Hilltop Camp Lodge położony jest na wzgórzu z panoramicznym widokiem na 

Hluhluwe iMfolozi Game Reserve oraz na piękne tereny regionu Zululand. Jego 

powierzchnia to 960 km² górzystego terenu Temperatura w obozie jakie o kilka stopni 

chłodniejsza niż w typowym afrykańskim buszu, ze względu na jego wyższe położenie 

nad poziomem morza. Dach domków pokryte są strzechą, dzięki które Goście mogą 

cieszyć się chłodniejszą temperaturą latem, a cieplejszą zimą. W resorcie znajduje się 

basen, restauracja, sklepik a także udogodnienia dla dzieci. Wille wyposażone są w 

łóżka, lodówkę, miejsce do przygotowania kawy i herbaty, a także prywatną werandę. 

Wybierzemy się do najstarszego rezerwatu RPA, którego zamieszkuje m. in. „Wielka 

Piątka”, czyli pięć najgroźniejszych i największych zwierząt w Afryce: lwy, słonie, 

nosorożce, lamparty oraz bawoły. 
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Opis nurkowania 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aliwal Shoal  

i Protea Banks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Aliwal Shoal to jedna z najwspanialszych raf koralowych w RPA. Rafa ta jest domem setek 

rekinów – tawroszy piaskowych (Ragged Tooth Shark). Możemy tu spotkać również wiele 

innych gatunków, jak żarłacz oceaniczny czarnopłetwy oraz żarłacz ciemnoskóry! Umkomaas 

– pobliska miejscowość, jest najbardziej charakterystyczna dla tego systemu raf (uMkhomazi w 

języku Zulu) oznacza miejsce samic wielorybów – kiedyś wiele z nich wykorzystywało rejon 

ujścia rzeki Umkomasi, jako tereny lęgowe. Teraz niestety już tego nie robią, jednak ilość 

migrujących tędy wielorybów jest ciągle bardzo duża. Aliwal Shoal jest rafą utworzoną ze 

skamieniałego piaskowca prawie 80 000 lat temu. Obszar wokół ławicy składał się z wydm, a 

przy ulewnych deszczach piasek i łupek rozpuszczały się, tworząc związek węglanu wapnia, 

który dziś stanowi główną część płycizny. Wraz z przesunięciem szelfu kontynentalnego, około 

6 500 lat temu, poziom morza podniósł się, powodując zalanie wydm. Przez lata, z zalanych 

złóż piasku, muszli morskich i innych materiałów powstała duża i wyszukana konstrukcja, która 

dziś znana jest z dziś pod nazwą Aliwal Shoal. Rafa ma około 2,5 km długości, a szerokość 

wynosi średnio 150 metrów. Nosi nazwę statku „Aliwal” który wszedł na nią 1849r.Przeważają 

tutaj glony i miękkie koralowce, które porastają podwodne skały tworzące bardzo ciekawą 

topografię z wieloma jaskiniami i przepływami. Protea Banks posiada miano jednego z 

najlepszych miejsc na świecie do nurkowania z rekinami. To tutaj (w zależności od sezonu) 

mamy szansę na zobaczenie pod wodą  żarłaczy tępogłowych, żarłaczy czarnopłetwych czy 

rekinów młotów! Rafa usytuowana 7,5 km w głąb morza, leży na głębokości pomiędzy 27 a 40 

metrów, ma 6 km długości i 800m szerokości. Co ciekawe, występuje tu jedna z największych 

populacji tuńczyków na świecie! Tego nie można przegapić! 
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Cena imprezy  
  

 
 

 

 

 

 

Cena imprezy zawiera: 

v przelot na trasie Warszawa-Durban-Warszawa 

(z jedną przesiadką),  

v 5 nocy w Premier Cutty Sark, w pokoju DBL z 

wyżywieniem HB, 

v 1 nocleg w hotelu w okolicach lotniska w pokoju 

DBL ze śniadaniem, 

v 5 nurkowań na rafach Aliwal Shoal (w tym 1 z 

nęconymi rekinani), 4 nurkowanie na rafach 

Protea Banks (w tym 1 z nęconymi rekinami), 

v balast, butle, opieka przewodnika nurkowego, 

pozwolenia na nurkowania,  

v 2 nocleg w Hilltop lodge w pokoju DBL z 

wyżywieniem HB,  

v 4 wyjazdy na safari w Hluhluwe iMfolozi Game 

Reserve,  

v wszystkie transfery zgodnie z opisem w 

programie, 

v podstawowe ubezpieczenie KL 30.000€ +NNW 

3.000€ + bagaż 300€+ SWR, 

v składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i 

Turystyczny Fundusz Pomocowy. 
 

 Cena imprezy nie zawiera: 

v dodatkowego wyżywienia, 

v dodatkowych nurkowań, 

v dodatkowych wycieczek do zorganizowania 

podczas pobytu w Scottburgh, 

v nitroksu, 

v napiwków dla obsługi, 

v wypożyczenia sprzętu, 

v kosztów rozszerzenia ubezpieczenia o wyższe 

stawki gwarancyjne lub od kosztów rezygnacji z 

udziału w imprezie – dostępne u organizatora, 

v ubezpieczenie nurkowego DAN. 

 

 

Warunki rezerwacji 

 

 

 

Płatności 

 v Zaliczka I: 30% w dniu podpisania umowy, 

v Zaliczka II: 20% do 27.04.2023, 

v Zaliczka III: 15% do 26.06.2023, 

v Dopłata pozostałej kwoty na 45 dni przed wylotem. 
 

Płatności za wyjazd należy dokonać w siedzibie firmy Activtour lub na wskazane przez Organizatora 

konto: Santander BP S.A.: 61 1090 2398 0000 0001 0780 8261. ACTIVTOUR Biuro Turystyki 

Aktywnej, ul. Piwna 15 LU 1, 50-353 Wrocław 

W tytule przelewu prosimy o podanie: numeru rezerwacji, nazwisk uczestników, za których dokonywana 

jest płatność. 

 

Warunki  Warunki organizacji imprezy zgodne są z warunkami uczestnictwa w imprezach organizowanych przez 

Biuro Turystyki Aktywnej Activtour.  

 

Wymogi  v Paszport ważny 6 miesięcy, licząc od daty powrotu do Polski, 

v Ważny certyfikat nurkowy prosimy zabrać na wyjazd, 

v Zalecane jest min. 50 zalogowanych nurkowań oraz stopień AOWD/P2. 

v Rekomendujemy zakup ubezpieczenia DAN – szczegóły u Organizatora! 

v Od 24 listopada 2015 r. w RPA obowiązują nowe przepisy paszportowe, zgodnie z którymi przy wjeździe 

do tego kraju są akceptowane wyłącznie dokumenty podróży posiadające cechy umożliwiające ich 

odczytanie w skanerze paszportowym (Machine Readable Passports). W przypadku zaistnienia „sytuacji 

nadzwyczajnych” władze południowoafrykańskie dopuszczają posługiwanie się przez cudzoziemca 

tymczasowym dokumentem podróży w celu wjazdu lub opuszczenia terytorium Republiki Południowej 

Afryki i powrotu do kraju zamieszkania, 
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v Obywatele RP mający paszporty zwykłe mogą wjeżdżać bez wiz i przebywać na terytorium Republiki 

Południowej Afryki (RPA) jednorazowo do 30 dni, 

v W przypadku małoletniego dziecka podróżującego z/do RPA z obojgiem rodziców, konieczne będzie 

posiadanie aktu oryginału urodzenia dziecka lub jego poświadczonej przez notariusza kopi wraz z jego 

tłumaczeniem na język angielski. W przypadku podróży małoletniego dziecka z/do RPA z jednym z 

rodziców, konieczne będzie okazanie pisemnej zgody drugiego rodzica na podróż dziecka. Dokument musi 

być przetłumaczony na język angielski oraz mieć formę affidavit poświadczonego przez Commissioner of 

Oaths (w przypadku dokumentu wystawianego w RPA), bądź formę notarialną (w przypadku dokumentu 

wystawionego w Polsce). Zgoda taka jest ważna przez 3 miesiące od daty sporządzenia dokumentu. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Firma ACTIVTOUR to koncesjonowany i profesjonalny organizator wyjazdów nurkowych. Posiadamy niezbędną gwarancję 

ubezpieczeniową organizatora turystyki, wystawioną przez TU Europa, na kwotę 413 001,00 PLN,  na okres 18.09.2022 r. do 

17.09.2023 r. Przedmiotem gwarancji jest: • pokrycie kosztów powrotu klientów do kraju• pokrycie zwrotu wpłat wniesionych 

przez klientów  • pokrycie zwrotu części wpłat wniesionych przez klientów za część imprezy turystycznej, która nie zostanie 

zrealizowana. Nasz wpis do rejestru organizatorów posiada numer: 355/32/2007. 

 


